
1 
 

Satzung 

der Technischen Hochschule Lübeck zur 10. Änderung  

der Prüfungsverfahrensordnung (PVO) 

Vom 01. August 2018 
 

Aufgrund des § 52 Absatz 2 i. V. m. Absatz 10 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), hat der Senat der Fachhochschule Lübeck am 

11. Juli 2018, nach Anhörung der Fachbereiche und mit Genehmigung des Präsidiums der 

Fachhochschule Lübeck vom 13. Juli 2018 folgende Satzung erlassen: 

 

 

NBl. HS MBWK. Schl.-H. 2018, S. 57 

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der FHL: 16.08.2018 

 

 

Artikel 1 

Änderung der Prüfungsverfahrensordnung 

 

Die Satzung der Fachhochschule Lübeck über fachübergreifende Bestimmungen für das 

Prüfungsverfahren – Prüfungsverfahrensordnung- (PVO) vom 15. Juni 2006 (NBl. MWV. Schl.-H. S. 

164), zuletzt geändert durch Satzung vom 16. April 2016 (NBl. MBW Schl.-H. S. 51) wird wie folgt 

geändert: 

 

„§ 40 In-Kraft-Treten, Übergangsregelungen“  

 

Die Überschrift des Paragraphen wird geändert in „§40 Inkrafttreten, Außerkrafttreten“ 

 

Der Wortlaut in Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

„Diese Satzung in der geänderten Fassung tritt mit Wirkung zum 01. September 2018 in Kraft.“ 

Der Wortlaut von Absatz 2 wird wie folgt geändert: 

„Diese Prüfungsverfahrensordnung vom 15.Juni 2006 (NBl. MWV Schl.-H. S. 164), zuletzt geändert 
durch Satzung vom 16. April 2014 (NBl. MBW Schl.-H. S. 51), tritt mit Ablauf des 31. August 2018 
außer Kraft.“ 
 

 

Artikel  

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01. September 2018 in Kraft und gilt für alle Studierenden, die nach der 

Prüfungsverfahrensordnung vom 15.Juni 2006 (NBl. MWV Schl.-H. S. 164), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 16. April 2014 (NBl. MBW Schl.-H. S. 51) eingeschrieben sind. 

 

 

Lübeck, 01. August 2018 

Fachhochschule Lübeck 

 

 



2 
 

 

Dr. Muriel Kim Helbig 

Präsidentin der Fachhochschule Lübeck 


